
 

 
 

 

Portofolio e Organizatës  
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Përmbledhje  
 

Misioni:  Misioni i OJQ-së In Time është të përmirësojë mirëqenien socio-ekonomike të 

grupeve të margjinalizuara duke kryer hulumtime dhe analiza të gjera për të identifikuar 

nevojat e tyre specifike. Përmes trajnimeve të fokusuara dhe programeve edukative, 

veçanërisht në fushën e teknologjisë së informacionit dhe komunikimit (ICT), synojmë të 

fuqizojmë këto grupe për të arritur sukses dhe zhvillim. 

 

Vizioni: Vizioni ynë në OJQ-në In Time është të ndërtojmë një shoqëri ku të rinjtë, gratë, 

personat me aftësi të kufizuara dhe pakicat gëzojnë të drejta të barabarta, kanë qasje të 

drejtë në tregun e punës dhe arrijnë fuqizim ekonomik, duke kontribuar kështu në 

mirëqenien e përgjithshme socio-ekonomike. 

 

Vlerat Themelore: 

- Përsosmëria në shërbim. 

- Inovacioni dhe transformimi. 

- Përfshirja dhe diversiteti. 

 

Grupi Synues 
 

- Të rinjtë (15–30 vjeç). 

- Gratë dhe vajzat, përfshirë ato nga komunitetet e margjinalizuara. 

- Pakicat etnike dhe personat me aftësi të kufizuara. 

 

Aktivitetet dhe Projektet Kryesore 
 

1. Trajnime në ICT dhe Soft Skills: 

- Deri tani, mbi 520 përfitues kanë ndjekur trajnime për marketing digjital, MS 

Office dhe platformat për freelancing (2022-2023). 

- Trajnime për prodhim, menaxhim biznesi dhe sipërmarrje dixhitale. 

2. Punëtori për ndërgjegjësimin publik: 

- Organizimi i mbi 10 takimeve avokuese mbi dhunën me bazë gjinore dhe pasojat 

psiko-sociale të pandemisë. 

- Programet edukative për publikun mbi përfshirjen sociale. 

3. Projekte të Avancuara: 

- Digital Start-Up: Përgatiti pjesëmarrësit për hapjen e bizneseve të tyre dixhitale. 

- Girls in ICT 2023: Punëtori që frymëzoi dhe trajnoi vajzat për karrierë në 

teknologji. 

4. Përmirësimi i Infrastrukturës së Organizatës: 

- Në vitin 2024, In Time përfitoi pajisje për zyrë nga Zyra e UNHCR-së në Kosovë, 

duke përfshirë pajisje për përmirësimin e kapaciteteve administrative. 



 

 

Tregime Suksesi 
 

- Historia e pjesëmarrësve: Një pjesëmarrëse pas trajnimit me In Time, krijoi profilin e saj 

profesional dhe nisi një biznes në platformën UpWork. 

- Projekti në Lipjan: Përgatitja e 20 grave dhe vajzave për punësim në teknologji dhe 

administrim. 

 

Statistikat Kryesore 
 

- Përfitues: mbi 520 (2020 – 2024)  

- Trajnime të realizuara: 15+ në ICT dhe aftësi të buta. 

- Numri i pjesëmarrësve në punëtori: mbi 226 (2020 - 2024). 

 

Partneritetet dhe Mbështetësit 
 

- Donatorë Kryesorë: Zyra e Bashkimit Evropian në Kosovë, The Sigrid Rausing Trust, 

IOM. 

- Partnerë Lokalë: STIKK, KCSF, Komuna e Lipjanit, Komuna e Prishtinës, Komuna e 

Prizrenit, Komuna e Mitrovicës, Komuna e Vushtrrisë, Komuna e Fushë Kosovës. 

- Sponsorë: B&A, Gjirafa, Elnor, Laberion, Golden Day. 

- Mbështetje në Pajisje Zyrash: Zyra e UNHCR-së në Kosovë ka kontribuar me 

donacione në pajisje zyre për të ndihmuar në përmirësimin e kapaciteteve logjistike 

të organizatës. 

-  

Fokus për të Ardhmen 
 

Objektivat për 5 vitet e ardhshme: 

  - Trajnimi i 2000 përfituesve të rinj. 

  - Hapja e një qendre të inovacionit për të rinjtë dhe gratë. 

  - Përfshirja në programe ndërkombëtare mbi barazinë gjinore dhe inovacionin. 

 

 


